
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αναστολή λειτουργίας οργανικών μονάδων της 

Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης Οικονομι-
κού Εγκλήματος (Ε.Γ. Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

2 Σύσταση και ορισμός μελών της Κεντρικής Επι-
τροπής Κινητικότητας του Υπουργείου Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης.

3 Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Ίου με 
αριθμό 5 «Τεχνικά χαρακτηριστικά λαντζών λιμέ-
να Ίου».

4 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου των ημερών 
εκτός έδρας υπαλλήλων (ΠΕ Μηχανικών) της 
Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.).

5 Μεταβίβαση εξουσιοδότησης υπογραφής σε ιε-
ραρχικά υφιστάμενα όργανα της Δ.Ο.Υ. Δράμας.

6 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου Χάλκης, για το έτος 2017.

7 Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρ-
θρου 21 του ν. 4369/2016 στην Περιφέρεια Στερε-
άς Ελλάδας.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλλη-
λους του Δήμου Ελασσόνας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
9 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. Κ1/125061/ 

21.7.2017 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2678/τ. Β΄/31.7.2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/62043/0004 (1)
  Αναστολή λειτουργίας οργανικών μονάδων της 
Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης Οικονομι-
κού Εγκλήματος (Ε.Γ. Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουργείου 
Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 32 του ν. 1828/1989 «Αναμόρφωση της 

φορολογίας εισοδήματος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 2), 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 19 του ν. 2443/1996 (Α΄ 265), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της παρ. 12 άρθρου 55 του ν. 4002/2011 
(Α΄ 180).

β) του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 178), όπως ισχύει,

γ) του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την αριθ. 2/23107/0004/21.3.2017 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και της Υφυπουργού Οικονομικών «Ανα-
καθορισμός της κατά τόπον αρμοδιότητας των Περι-
φερειακών Διευθύνσεων της Ειδικής Γραμματείας του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.)» 
(Β΄ 973).

3. α. Τα αριθ. 1874/ΕΞ2017/7.7.2017 και ΕΜΠ.2339/
ΚΥ/3.8.2017 έγγραφα της Ειδικής Γραμματείας Σώματος 
Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

β. Το από 8 10.10.2017 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουργείου 
Οικονομικών.

 
  

E

13 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3212

38187
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.13 21:43:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



 T  38188 Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

4. Την ανάγκη εξοικονόμησης πόρων και επίτευξης 
δημοσιονομικού οφέλους μέσω της επαναξιολόγησης 
των δομών της ανωτέρω Ειδικής Γραμματείας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Α. Αναστέλλουμε τη λειτουργία των κάτωθι Περιφερει-

ακών Υπηρεσιών και των υπαγόμενων σε αυτές οργανι-
κών μονάδων της Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος του Υπουργείου Οικονομικών:

i) Περιφερειακή Διεύθυνση Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (Π.Δ.Δ.Ο.Ε.) Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννή-
σου και Νοτίων Ιονίων Νήσων

ii) Π.Δ.Δ.Ο.Ε. Ηπείρου, Δυτικής Μακεδονίας και Βορεί-
ων Ιονίων Νήσων

iii) Π.Δ.Δ.Ο.Ε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας
iν) Π.Δ.Δ.Ο.Ε. Κρήτης
ν) Υποδιεύθυνση Κομοτηνής της Π.Δ.Δ.Ο.Ε. Κεντρικής 

και Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.
Β. Οι κατά τόπον αρμοδιότητες των ανωτέρω Περιφε-

ρειακών Υπηρεσιών ασκούνται σύμφωνα με την αριθ. 
2/23107/0004/21.3.2017 κοινή απόφαση του Υπουργού 
και της Υφυπουργού Οικονομικών (Β΄ 973).

Άρθρο 2
Α. Αναστέλλουμε τη λειτουργία της Ειδικής Διεύθυν-

σης Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και Κα-
ταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς της Ειδικής Γραμ-
ματείας Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος του 
Υπουργείου Οικονομικών

Β. Οι καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητες της ως 
άνω Ειδικής Διεύθυνσης Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών 
Δαπανών και Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς 
ασκούνται εφεξής από την Περιφερειακή Διεύθυνση 
Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος Αττικής-Αιγαίου.

Άρθρο 3 
Α. Το άρθρο 1 της παρούσας απόφασης ισχύει από 

28.09.2017. 
Β. Το άρθρο 2 της παρούσας απόφασης ισχύει από 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός 
ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.28538 (2)
Σύσταση και ορισμός μελών  της Κεντρικής Επι-
τροπής Κινητικότητας  του Υπουργείου Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 του ν. 4440/2016 (Α΄224) «Ενιαίο 

Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που 
διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/ 
2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύ-
γκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» όπως τρο-
ποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4456/
2017 (ΦΕΚ Α΄ 24),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 99/2014 (Α΄ 166) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης», όπως ισχύει.

δ) του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄ 208) «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
..... Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 

ε) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και  Υφυπουργών».

2. Το από 4.9.2917  απαντητικό έγγραφο του ΑΣΕΠ, με 
το οποίο ορίζεται ο  Διονύσιος Λασκαράτος, Αντιπρόε-
δρος του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρος, ο Ηλίας Νικολόπουλος, 
Αντιπρόεδρος του Α.Σ.Ε.Π., ως  αναπληρωτής αυτού, η 
Ευαγγελία Βλάχου, μέλος του Α.Σ.Ε.Π., ως Μέλος και ο 
Ανδρέας Καβουρίνος, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π. ως Αναπλη-
ρωτής αυτής, 

3. Το αριθ. 108622/19-07-2017 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, με το οποίο ορίζεται ο Δημή-
τριος Μακαρονίδης, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, 
ως τακτικό μέλος της Επιτροπής και ο Κωνσταντίνος 
Κατσούλας, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, ως ανα-
πληρωματικό μέλος αυτού.

4. Το αριθ. 303/02-08-2017 έγγραφο της Εκτελεστικής 
Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με το οποίο ορίζεται ο Δημή-
τριος Μπράτης, μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ., ως τακτικό μέλος της Επιτροπής και ο Χαράλα-
μπος Λυμπεράς, μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ., ως αναπληρωματικό μέλος αυτού.

5. Το αριθ. 2577/27-07-2017 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδας, με το οποίο ορίζεται ο Ιωάννης 
Καραγιάννης, Β΄ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. του Κ.Ε.Δ.Ε., ως 
τακτικό μέλος της Επιτροπής και ο Αθανάσιος Ζούτσος, 
μέλος του Δ.Σ. του Κ.Ε.Δ.Ε., ως αναπληρωματικό μέλος 
αυτού.

6. Το από 05/09/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης.

7.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστάται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας, η οποία λαμβά-
νοντας υπόψη το ψηφιακό Οργανόγραμμα του άρθρου 
16 συντονίζει και επιβλέπει την εφαρμογή του ΕΣΚ και 
αξιολογεί τα αιτήματα των φορέων για την αναγκαιότητα 
διενέργειας αποσπάσεων λόγω σοβαρών και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών. Επίσης γνωμοδοτεί για την 
κατανομή των αιτούμενων υπαλλήλων για συνυπηρέτη-



 T  38189Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

ση, για αιτήματα υπαλλήλων για απόσπαση ή μετάταξη 
για αποδεδειγμένα ιδιαίτερα σοβαρούς λόγους υγείας, 
για την ανακατανομή του προσωπικού σε υπηρεσίες του 
Δημοσίου μετά από αναδιάρθρωση υπηρεσιών, συγχώ-
νευση φορέων ή μεταβολή του ιδιοκτησιακού καθεστώ-
τος των φορέων και εν γένει για ζητήματα σχετικά με την 
πολιτική κινητικότητας και τη στελέχωση του Δημοσίου.

Η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας είναι επταμελής 
και αποτελείται από:

α) έναν (1) Αντιπρόεδρο του ΑΣΕΠ ως Πρόεδρο, που 
υποδεικνύεται από τον Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. με τον ανα-
πληρωτή του, 

β) ένα (1) μέλος του ΑΣΕΠ που υποδεικνύεται από τον 
Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του, 

γ) έναν (1) Νομικό σύμβουλο του ΝΣΚ που ορίζεται 
από τον Πρόεδρο τoυ Ν.Σ.Κ. με τον αναπληρωτή του,

δ) τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, μέχρι τον ορισμό των Διοικητικών 
Γραμματέων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 38 του ν. 4456/2017, με αναπληρώτριά του την 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών,

ε) τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
μέχρι τον ορισμό των Διοικητικών Γραμματέων, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του
ν. 4456/2017, με αναπληρωτή του τον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικη-
τικής Υποστήριξης,

στ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με αναπληρώτριά του την Προϊσταμέ-
νη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού,

ζ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αποκέ-
ντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με αναπληρωτή του το Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Στην Επιτροπή συμμετέχουν ως παρατηρητές, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου:

α) ένας (1) εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.
β) ένας (1) εκπρόσωπος της Κ.Ε.Δ.Ε.
Γραμματέας της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας με 

τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος του Υπουργεί-
ου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

Η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας συνεπικουρεί-
ται στο έργο της από την Γενική Διεύθυνση Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με τον ορισμό υπαλλήλων της ως 
εισηγητών. 

Η θητεία των μελών της Κεντρικής Επιτροπής Κινητι-
κότητας είναι τριετής. 

Β. Ορίζουμε Πρόεδρο και Μέλη της Κεντρικής Επιτρο-
πής Κινητικότητας στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης τους κάτωθι:

α) Διονύσιο Λασκαράτο του Γερασίμου, Αντιπρόεδρο 
του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο με αναπληρωτή του τον Ηλία 
Νικολόπουλο του Γεωργίου, Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π.

β) Ευαγγελία Βλάχου του Γεωργίου, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π., 
ως Μέλος με αναπληρωτή της τον Ανδρέα Καβουρίνο 
του Σταύρου, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π..

γ) Δημήτριο Μακαρονίδη του Ιωάννη, Νομικό Σύμ-
βουλό του Κράτους, ως τακτικό Μέλος της Επιτροπής 
με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Κατσούλα του 
Αντωνίου, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους.

δ) Γρηγόριο Θεοδωράκη του Νικολάου, Γενικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
ως τακτικό Μέλος της Επιτροπής με αναπληρώτρια την 
Γεωργία Βαλατσού του Αθανασίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

ε) Κωνσταντίνο-Νικόλαο Πουλάκη του Ομήρου, Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό Μέ-
λος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Θεοδωρόπου-
λο του Νικολάου, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

στ) Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου, Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του τη Σταματική 
Μηνακάκη του Χρήστου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ιδίου Υπουρ-
γείου.

ζ) Βασιλική Γιαβή του Αθανασίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτο-
διοίκησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Αφροδίτη Διαμαντοπούλου του Στυλιανού, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Παρατηρητές, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ορίζονται οι 
κάτωθι:

• Δημήτριος Μπράτης του Γεωργίου, μέλος της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. με αναπληρωτή του 
τον Χαράλαμπο Λυμπερά του Φώτιου, μέλος της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.

• Ιωάννης Καραγιάννης του Θεοδώρου, Β΄ Αντιπρόε-
δρος του Δ.Σ. της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, 
Δήμαρχος Λαγκαδά, με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο 
Ζούτσο του Ηλία, μέλος του Δ. Σ. της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αργυρώ Γραμ-
ματικάκη του Εμμανουήλ, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό 
Α΄ κατηγορίας ΤΕ και κλάδου Διοικητικού Λογιστικού του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με αναπληρω-
τή τον Αλέξιο Αρβανίτη του Γεωργίου, μόνιμο υπάλληλο 
με βαθμό Α΄ κατηγορίας ΠΕ και κλάδου Διοικητικού Οι-
κονομικού της Περιφέρειας Αττικής αποσπασμένος στο 
Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

Τα κάτωθι στελέχη της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, συνεπικουρούν ως εισηγητές στο έργο της, την 
Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας:

• Σταματική Μηνακάκη του Χρήστου, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, με 
αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Καζάκου του Γεωργίου, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Κινητικότητας Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Δημόσιας Διοίκησης.

• Ελένη Ρούφου του Γεωργίου, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού με αναπληρώτρια την Αγγελική – Αντιγόνη 



 T  38190 Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

Φαϊτάκη του Εμμανουήλ, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διαχείρισης και Λειτουργίας του Ολοκληρωμένου Πλη-
ροφοριακού Συστήματος Ανθρώπινου Δυναμικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2017 

Η Υπουργός 

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

    Αριθμ. 2133.2/64217/2017 (3)
Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Ίου με 
αριθμό 5 «Τεχνικά χαρακτηριστικά λαντζών λι-
μένα Ίου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης (β) του άρθρου 156 του Κώδικα 

Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνον του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

δ) της περίπτωσης (β) της παραγράφου 4 του άρθρου 
15 του π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Αιγαίου» (Α΄ 170), 

ε) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τον αριθμ. 5 Ειδικό Κανονισμό Λιμένα Ίου, ο οποίος 
υπεβλήθη με την αριθμ. πρωτ. 2133.2/589/17/29-6-2017 
αναφορά της Λιμενικής Αρχής Ίου, με τις διατάξεις του 
οποίου ρυθμίζονται θέματα που αφορούν στην εύρυθμη 
λειτουργία του Λιμένα Ίου.

3. Την με αριθμ. πρωτ. 56489/562/23-05-2017 γνώμη 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Εγκρίνουμε τον παρακάτω Ειδικό Κανονισμό Λιμένα 

Ίου με αριθμ. 5.

ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΑ ΙΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 
5 «Τεχνικά χαρακτηριστικά λάντζων λιμένα'Ιου»

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης (β) του άρθρου 156 του Κώδικα 

Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνον του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

β) του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιοτήτων Λιμενικού 
Σώματος και σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σω-
μάτων Ασφαλείας» (Α΄ 39),

γ) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), όπως ισχύει, 

δ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ε) της περίπτωσης (β) της παραγράφου 4 του άρθρου 
15 του π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (Α΄ 170),

στ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του Κανονισμού 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, εκδίδουμε τον ακόλουθο Ειδικό Κα-
νονισμό Λιμένα:

Άρθρο 1
Όρια ισχύος

Ο παρών Ειδικός Κανονισμός Λιμένα ισχύει στην πε-
ριφέρεια δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Ίου, όπως 
αυτή καθορίζεται από τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 2
Τεχνικά χαρακτηριστικά λάντζων

Για τη χορήγηση νέων εγκρίσεων δραστηριοποίησης 
λάντζων, τα σκάφη (λάντζες) πρέπει να πληρούν απόλυτα 
τις προϋποθέσεις - προδιαγραφές που καθορίζονται από 


